ludicibus et villicis lîdeliblls nostris, quibus praesentes ostendentur firmissimo 
.regio sub edicto mandamus, quod deinceps populos, Iobbagyones, et famulos 
impossessionatos, praedictorum Nobilium de partibus Transyluar1icis, in nullis 
causi et causarum articulis, rnotis et mouendis, exceptis solum, vt praefertur, 
fortis publicis, latrociniis, et causis criminalrbus, indicare, vei vero astare 

iudicatui compellere praesurnpmatis, nec ipsos, aut eorum alterum in personis, 
seu rebus suis alibi in tenutis et possessionibus vestris, ac vestri În medio 
arrestare et impedire et arrestari fa.cere quomodolibet audeatis I sed s.i gui 
aliquid actionis, vei quaestionis contra ips_os populos, Iobbagiones, et famuios 
'impossessionatos habent vef habuerint, hoc in presentia iam dicton.im Nobf­
]iurn vei suorum officialium assequantur, ordine iuris obseruato, ac libertate 
ipsorum Nobilium prnemissa requirente. Qui si in reddenda iustitia cuipiam in 

corum praesentia, et in suis possessionibus recusantes vei tepidi extiterint, 

tune non dicti populi, Iobbagiones, et famuli eorum impossessionati, sed iîdem 
Nobiles in nostram vei ordinarii ludicis ipsorum praesentiam legitime euocen­

tur; abnegatae iust,itiae rationem efficacem reddituri; vbi ex parte - eorum 
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demum plene iustitiae et satisfactioni,s impendetur complementum cuilibet que­

rulanti. Datum Zoly feria quinta proxima post festum omoium Sanctorurn. 

Anno Domini M.CCC.LXV. Praesentes au tem, dum nobis reportatae fuerint, 
sub maiori sigillo nostro emanari faciemus. Datum vt supra. 

l•ej1er-, IX. 3. 503 şi 6io. 

LXXIX. 

I 365. Dionisie, voivoduli:i' Transilvaniei, în espcdiţi1me asupra Bulg:arilon7. 

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie fideli bus suis, Capitul o Castri­

ferrer, Salu tern et graciam, dicit no bis Stephanus filius Martini de Zenth Ivan 

quod Johannes filius Johannis de eadem, causam quam ipse contra ipsum Jo­

hannem et Stephanum filium suum, in presentilbus octauis festi beati Mychaelis 

archangeli; coram Judice curie nostre haberet sub hac cautela quod prefatus 

Stepham1s filius suus în regno Bulgarie cum dionisio \tVayuoda existeret lit" 

teris nostris mediantibus ad octauas festi natiuitatis beati Johannis Baptiste 

nune venturas vellet facere prorogari, cum tamen ut idem Stephaous asserit 

prefatus, Stephanus filius Johannis dami existeret de presenti, et hoc lnqui!'ii­

cione facienda mediante se dicit posse probaturum, Quare fidditati vestre fir­
miter precipiendo mandanrns, quatenus, vestrnm mittatis hominern pro testi­